
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:35 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/jul./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,116,607.68SERVICIOS PERSONALES $14,943,108.05 $14,943,108.05$6,356,785.24 $46,530,284.87$61,473,392.92

$43,387,648.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,628,920.41 $10,628,920.41-$1,258,190.23 $31,500,537.53$42,129,457.94

$1,791,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $559,837.59 $559,837.59$645,068.00 $1,876,230.41$2,436,068.00

$4,718,799.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $818,027.96 $818,027.96$2,080,000.00 $5,980,771.55$6,798,799.51

$750,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,974,465.05 $1,974,465.05$4,765,731.73 $3,541,266.68$5,515,731.73

$4,449,160.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $961,857.04 $961,857.04$124,175.74 $3,611,478.70$4,573,335.74

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$14,719,503.68MATERIALES Y SUMINISTRO $3,772,042.49 $4,271,625.08$769,660.01 $11,717,121.20$15,489,163.69

$997,558.80MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $283,061.83 $298,833.41-$42,489.33 $672,007.64$955,069.47

$932,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $363,322.40 $404,433.35$475,000.00 $1,043,677.60$1,407,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,374,994.62MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,036,866.45 $1,182,720.14-$206,686.58 $3,131,441.59$4,168,308.04

$135,436.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $7,109.60 $6,318.82-$45,165.99 $83,160.41$90,270.01

$6,541,211.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,824,319.46 $2,015,847.26$291,612.49 $5,008,504.67$6,832,824.13

$282,770.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,214.37 $7,249.37-$70,783.57 $205,772.24$211,986.61

$69,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $4,742.00 $4,742.00$0.00 $64,258.00$69,000.00

$1,386,532.44HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $246,406.38 $351,480.73$368,172.99 $1,508,299.05$1,754,705.43

$30,924,331.03SERVICIOS GENERALES $3,614,272.43 $3,489,501.92-$8,021,129.31 $19,288,929.29$22,903,201.72

$9,082,815.00SERVICIOS BÁSICOS $2,463,516.71 $2,337,458.68$335,000.00 $6,954,298.29$9,417,815.00

$270,398.47SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $22,031.04 $89,021.04$415,875.52 $664,242.95$686,273.99

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $129,786.47 $110,661.55$197,350.00 $312,563.53$442,350.00

$16,381,988.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,664.58 $8,664.58-$9,830,020.06 $6,543,304.16$6,551,968.74

$599,382.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $125,150.25 $116,219.24$73,629.23 $547,860.99$673,011.24

$123,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,898.00 $38,116.70$50,000.00 $149,102.00$173,000.00

$915,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $164,330.70 $164,330.70$4,536.00 $755,205.30$919,536.00

$1,807,946.75SERVICIOS OFICIALES $639,325.35 $587,460.10$993,000.00 $2,161,621.40$2,800,946.75

$1,498,800.00OTROS SERVICIOS GENERALES $37,569.33 $37,569.33-$260,500.00 $1,200,730.67$1,238,300.00

$4,633,695.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $586,045.67 $588,597.67$897,177.00 $4,944,826.33$5,530,872.00

$393,695.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $393,695.00$393,695.00

$2,200,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $104,258.69 $104,258.69$265,630.00 $2,361,371.31$2,465,630.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,040,000.00AYUDAS SOCIALES $481,786.98 $484,338.98$631,547.00 $2,189,760.02$2,671,547.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$155,320.89BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $267,108.19 $289,875.50$711,553.15 $599,765.85$866,874.04

$102,745.45MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $83,417.96 $91,185.27$355,285.72 $374,613.21$458,031.17

$10,145.44MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $5,200.00$14,800.00 $24,945.44$24,945.44

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,430.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $59,330.23 $69,130.23$192,608.23 $175,708.00$235,038.23

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $24,360.00 $24,360.00$48,859.20 $24,499.20$48,859.20

$23,677,230.20INVERSIÓN PÚBLICA $5,456,047.20 $5,456,047.20$251,804.84 $18,472,987.84$23,929,035.04

$23,677,230.20OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,456,047.20 $5,456,047.20-$874,555.16 $17,346,627.84$22,802,675.04

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,126,360.00 $1,126,360.00$1,126,360.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$5,000,000.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$5,000,000.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$129,226,688.48   Total del Gasto $28,638,624.03 $29,038,755.42$5,965,850.93 $106,553,915.38$135,192,539.41


